
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 201  DEL 19/07/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  COMPLESSO  SPORTIVO 
COMUNALE  SITO  IN  VIA  VALLE  MIGLIORETTI  N.  28  A  PINO  TORINESE. 
LIQUIDAZIONE DEL 60% DEL CONTRIBUTO AL GESTORE

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con convenzione stipulata il  19/02/2019 il  Comune di Pino Torinese ha affidato la gestione e 
conduzione del complesso sportivo in oggetto alla società San Mauro Country Club ssd a r.l. fino al 
31 luglio 2038;

-  con determinazione n.  184 del  30/07/2019 è stato preso atto  del  subentro di  Pino Torinese 
Country Club s.s.d. a r.l. (sede legale in via Valle Miglioretti n. 28 a Pino Torinese) alla società 
sopra individuata, in seguito a contratto di cessione di ramo d’azienda;

- la convenzione citata prevede che
1) l’Ente corrisponda al gestore il contributo di € 2.500,00 all’anno a parziale copertura delle spese 
di funzionamento del complesso, da erogarsi nella misura del 40% (€ 1.000,00) entro il mese di 
febbraio e nella misura del 60% (1.500,00) entro il mese di luglio di ogni anno;
2) il  gestore  assuma a proprio carico, tra le altre, le spese relative alle utenze di gas, energia 
elettrica e acqua;

Dato atto che:

- Pino Torinese Country Club ha provveduto a volturare a proprio nome le utenze di gas e energia 
elettrica;
- Con determinazione n.  239 del 01/08/2018 il  Comune ha stabilito di mantenere a sé l’utenza 
relativa all’acqua e di anticiparne la spesa, prevedendone il rimborso annuale da parte del gestore;

Considerato che con appendice alla convenzione in oggetto questo Ente ha ripreso in gestione il 
campo polivalente (campo C) presso il Tennis Club assumendo contestualmente a sé il pagamento 
delle  utenze  di  energia  elettrica  e  riscaldamento  afferenti  al  medesimo  campo,  da  effettuarsi 
tramite rimborso al gestore della quota parte della bolletta complessiva;

Dato atto che la cifra relativa al contributo di € 1.500,00 è disponibile sul pertinente capitolo di  
spesa del Bilancio 2024-2026, annualità 2024;

Visti il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

1



Visto il Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi;

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 e il Peg 2024;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa 

1.  Di  impegnare e  liquidare a favore del  Pino Torinese Country Club s.s.d.  a r.l., la cifra di  € 
1.500,00,  da imputare al  cap.  6350/4 del Bilancio 2024/2026 – annualità 2024, quale quota di 
contributo 60% spettante ai sensi della convenzione stipulata in data 19/02/2019, autorizzando il 
Servizio Finanziario comunale all’emissione del relativo mandato di pagamento;

2. Di demandare a successivo atto la compensazione delle spese relative alle utenze a carico, 
rispettivamente, di Pino Country Club e Comune di Pino Torinese;

3.  Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  portale  informatico  dell’Ente-
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

4. Di dare atto dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità dei relativi pagamenti con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’artt. 9 del D.L 78/2009
(Legge 102/2009);

5. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 6, comma 1,
lettera b) del “Regolamento Comunale dei controlli interni”.

Pino Torinese,  19 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI

DELFINO Stefano

(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI


